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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2011 - 30. 
september 2012 for Vilsund Blue Fresh A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. oktober 2011 - 30. september 2012.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Thisted, den 28. januar 2013

Direktion

Poul Kærgaard

Bestyrelse

Søren Mattesen Poul Kærgaard Jacob Schousgaard
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Til kapitalejerne i Vilsund Blue Fresh A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Vilsund Blue Fresh A/S for regnskabsåret 1. oktober 2011 - 30. 
september 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2012  samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. oktober 2011 - 30. september 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Thisted, den 28. januar 2013

REVIKON Revisionskontoret
Registreret revisionsinteressentskab

Peder Harbo Andersen
Registreret revisor
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Vilsund Blue Fresh A/S for 2011/12 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Selskabet har derudover valg at anvende nedenstående regler for regnskabsklasse C:
 
- Pengestrømsopgørelse

Ændring i anvendt regnskabspraksis
 
Forslag til udbytte for regnskabsåret medtages som en særskilt post under egenkapital. Tidligere blev 
forslag til udbytte for regnskabsåret indregnet som en gældsforpligtelse.
 
Selskabet har valgt at indregne foreslået udbytte som en del af egenkapitalen, da dette er i 
overensstemmelse med Årsregnskabslovens hovedregel og anses for god praksis.
 
Sammenligningstal vedrørende praksisændringen er tilpasset for sidste år. Praksisændringen er 
indregnet direkte på egenkapitalen primo.
 
Ændringen medfører ingen påvirkning på årets resultat og selskabets balancesum. Ændringen medfører 
at selskabets egenkapital forøges primo regnskabsåret med 600 t.kr. og ultimo med 1.400 t.kr. 
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære 
aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. 
Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle 
poster.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 
indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 
følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 
resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og 
det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
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Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og 
rabatter.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, 
baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og 
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. 
Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet 
og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem 
overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld 
fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under 
egenkapitalen.
 
 



Vilsund Blue Fresh A/S
 
Anvendt regnskabspraksis
 

- 8 -

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som 
skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Gældsforpligtelser
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindelig vis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige 
indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og 
slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og 
ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen 
omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i 
likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, 
materielle og finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Note 2011/12 2010/11

Bruttofortjeneste 5.897.090 5.415.483

Personaleomkostninger 1 -3.340.848 -3.499.591
Af- og nedskrivninger af materielle og 
immaterielle anlægsaktiver -35.116 -38.603
Resultat af primær drift 2.521.126 1.877.289

Finansielle indtægter 2 27.595 33.750
Finansielle omkostninger -14.892 -57.781
Resultat før skat 2.533.829 1.853.258

Skat af årets resultat 3 -634.008 -478.671
Årets resultat 1.899.821 1.374.587

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under 
egenkapitalen 1.400.000 600.000
Acontoudbytte udloddet i årets løb 1.400.000 0
Overført resultat -900.179 774.587

1.899.821 1.374.587
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Note 2012 2011
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 34.503 69.619
Materielle anlægsaktiver 34.503 69.619

Anlægsaktiver 34.503 69.619

Fremstillede varer og handelsvarer 1.140.257 889.159
Varebeholdninger 1.140.257 889.159

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.757.132 2.486.433
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.936.930 3.000.000
Andre tilgodehavender 241.091 268.706
Periodeafgrænsningsposter 19.061 21.510
Udskudte skatteaktiver 18.398 18.769
Tilgodehavender 4.972.612 5.795.418

Likvide beholdninger 521.334 5.680

Omsætningsaktiver 6.634.203 6.690.257

Aktiver 6.668.706 6.759.876
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 4 500.000 500.000
Overført resultat 5 1.444.980 2.345.159
Udbytte for regnskabsåret 6 1.400.000 600.000
Egenkapital 3.344.980 3.445.159

Selskabsskat 633.637 432.692
Langfristede gældsforpligtelser 633.637 432.692

Gæld til banker 0 578.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.781.479 1.064.085
Gæld til tilknyttede virksomheder 134.226 389.310
Selskabsskat 432.692 510.633
Anden gæld 341.692 339.172
Kortfristede gældsforpligtelser 2.690.089 2.882.025

Gældsforpligtelser 3.323.726 3.314.717

Passiver 6.668.706 6.759.876

Virksomhedens formål 7
Ejerskab 8
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2011/12 2010/11

Årets resultat 1.899.821 1.374.587
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver 35.116 38.603
Regulering af udskudt skat 371 45.979
Ændring i varebeholdninger -251.098 -154.378
Ændring i tilgodehavender 822.435 -3.688.229
Ændring i leverandørgæld mv. 717.394 -287.270
Andre ændringer i driftskapital -330.505 871.852
Pengestrøm fra driftsaktivitet 2.893.534 -1.798.856

Køb af materielle anlægsaktiver 0 -15.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet 0 -15.000

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser 200.945 -77.942
Udbetalt udbytte -2.000.000 -650.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -1.799.055 -727.942

Ændringer i likvider 1.094.479 -2.541.798
Likvider, primo -573.145 1.968.653
Likvider, ultimo 521.334 -573.145

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 521.334 5.680
Kortfristet gæld til banker 0 -578.825
Likvider i alt 521.334 -573.145
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 2.857.828 3.000.765
Pensioner 374.421 378.538
Omkostninger til social sikring 52.956 50.731
Andre personaleomkostninger 55.643 69.557

3.340.848 3.499.591

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 27.595 33.750

27.595 33.750

3. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 633.637 432.692
Regulering hensættelse til udskudt skat 371 45.979

634.008 478.671

4. Virksomhedskapital
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Overført resultat
Saldo primo 2.345.159 1.570.572
Årets tilgang -900.179 774.587
Saldo ultimo 1.444.980 2.345.159

6. Udbytte for regnskabsåret
Udbytte primo 600.000 0
Udbetalt udbytte -2.000.000 0
Udbytte for regnskabsåret 2.800.000 600.000

1.400.000 600.000

7. Virksomhedens formål
Virksomhedens hovedaktivitet består i køb og salg af ferske muslinger og østers.

8. Ejerskab
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 
minimum 5% af selskabskapitalen:
Vilsund Blue A/S, Food Parken 7, 7900 Nykøbing M.


